RESOLUÇÃO  CD  Nº  99, DE  10  DE  DEZEMBRO  DE  1999

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 15, Inciso IX, do Estatuto da Fundação, Decreto nº 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.O15933/99-5, CD N.º 91/99;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único. Homologar o Termo de Convênio n.º 018/99, celebrado entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e a Prefeitura Municipal de Água Boa/MT, objetivando integrar esforços das Entidades Convenentes visando realizar no município de Água Boa/MT, um curso de Licenciatura Plena em Letras, em uma única turma de 50 (cinquenta) alunos, funcionando nos períodos matutino e noturno.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 10 de dezembro de 1999.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATTÍLIO OURIVES - Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA - Membro

OTACÍLIO BORGES CANAVARROS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

ORLANDO OURIVES - Membro